
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 1ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO I e II 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 27/03/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 06/04/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL01E02_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

INTRODUÇÃO À ADMINISTRAÇÃO 11/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

INTRODUÇÃO À CONTABILIDADE 18/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 20/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

MATEMÁTICA 19/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 21/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
Coordenação de Administração 

 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 1ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO III 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 27/03/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 06/04/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL03_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PÚBLICAS 21/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

CONTABILIDADE GERAL 22/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

ÉTICA (EaD) 16/03/2024 10:00 às 12:00 SALA 03 REVISÃO: 08:00 ÀS 09:40 

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 20/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA 18/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

MATEMÁTICA FINANCEIRA 19/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
Coordenação de Administração 

 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 1ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO V 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 27/03/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 06/04/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL05_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

DIREITO DO CONSUMIDOR 12/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 31  

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 20/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

GESTÃO DE MARKETING 14/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 31  

GESTÃO DE PESSOAS 15/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 31  

ÉTICA (EaD) 16/03/2024 10:00 às 12:00 SALA 03 REVISÃO: 08:00 ÀS 09:40 

ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO E OPERAÇÕES 18/03/2024 18:00 às 19:40 SALA 31  

 

 

 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
Coordenação de Administração 

 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 1ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO VII 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 27/03/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 06/04/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL07_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

ÉTICA (EaD) 16/03/2024 10:00 às 12:00 SALA 03  REVISÃO: 08:00 ÀS 09:40 

DIREITO DO CONSUMIDOR 12/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 31  

FINANÇAS E ORÇAMENTOS EMPRESARIAIS 14/03/2024 18:00 às 20:00 SALA 24  

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 20/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

POLÍTICAS DE RECURSOS HUMANOS 18/03/2024 18:00 às 20:00 SALA 24  

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I 20/03/2024 10:00 às 12:00 VIRTUAL  

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I 21/03/2024 20:00 às 22:00 SALA 20  

 

 

 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
Coordenação de Administração 

 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 2ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO I e II 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 15/05/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 18/05/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL01E02_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

INTRODUÇÃO À ADMINISTRAÇÃO 10/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

INTRODUÇÃO À CONTABILIDADE 06/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 08/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

MATEMÁTICA 07/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 09/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
Coordenação de Administração 

 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 2ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO III 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 15/05/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 18/05/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL03_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PÚBLICAS 09/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

CONTABILIDADE GERAL 10/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

ÉTICA  (EaD) 04/05/2024 10:00 às 12:00 SALA 03 REVISÃO: 08:00 ÀS 09:40 

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 08/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA 06/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

MATEMÁTICA FINANCEIRA 07/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
Coordenação de Administração 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 2ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO V 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 15/05/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 18/05/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL05_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

DIREITO DO CONSUMIDOR 30/04/2024 20:00 às 22:00 SALA 31  

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 08/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

GESTÃO DE MARKETING 29/04/2024 20:00 às 22:00 SALA 31  

ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO E OPERAÇÕES 06/05/2024 18:00 às 20:00 SALA 31  

ÉTICA  (EaD) 04/05/2024 10:00 às 12:00 SALA 03 REVISÃO: 08:00 ÀS 09:40 

GESTÃO DE PESSOAS 03/05/2024 18:00 às 20:00 SALA 31  

 

 

 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
Coordenação de Administração 

 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 2ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO VII 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 15/05/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 18/05/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL07_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

  ÉTICA  (EaD) 04/05/2024 10:00 às 12:00 SALA 03 REVISÃO: 08:00 ÀS 09:40 

DIREITO DO CONSUMIDOR 30/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 31  

FINANÇAS E ORÇAMENTOS EMPRESARIAIS 06/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 24  

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 08/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I 07/05/2024 10:00 ás 12:00 VIRTUAL  

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I 09/05/2024 20:00 às 22:00 SALA 20  

POLÍTICAS DE RECURSOS HUMANOS 10/05/2024 18:00 às 20:00 SALA 24  

 

 

 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
                         Coordenação de Administração 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 3ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO I e II 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 24/06/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 25/06/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL01E02_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

INTRODUÇÃO À ADMINISTRAÇÃO 14/06/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

INTRODUÇÃO À CONTABILIDADE 17/06/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 18/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 03  

MATEMÁTICA 12/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 03  

PORTUGUÊS INSTRUMENTAL 20/06/2024 20:00 às 22:00 SALA 03  

 

OBSERVAÇÃO DATA DO EXAME FINAL 27/06/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
                         Coordenação de Administração 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 3ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO III 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 24/06/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 25/06/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL03_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PÚBLICAS 14/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 04  

CONTABILIDADE GERAL 20/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 04  

ÉTICA  (EaD) 15/06/2024 10:00 às 12:00 SALA 04 REVISÃO: 08:00 ÀS 09:40 

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 18/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 03  

LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA 17/06/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

MATEMÁTICA FINANCEIRA 11/06/2024 20:00 às 22:00 SALA 04  

 

OBSERVAÇÃO DATA DO EXAME FINAL 27/06/2024 

 

 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
                       Coordenação de Administração 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 3ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO V 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 24/06/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 25/06/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL05_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

DIREITO DO CONSUMIDOR 12/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 31  

GESTÃO DE MARKETING 17/06/2024 20:00 às 22:00 SALA 31  

GESTÃO DE PESSOAS 20/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 31  

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 18/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 03  

ÉTICA  (EaD) 15/06/2024 10:00 às 12:00 SALA 03 REVISÃO: 08:00 ÀS 09:40 

ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO E OPERAÇÕES 14/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 31  

 

OBSERVAÇÃO DATA DO EXAME FINAL 27/06/2024 

 

 

 

 

Ana Ceres Martins de Sá 
                       Coordenação de Administração 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/


INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO 
CURSO DE BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

CRONOGRAMA DE PROVAS 3ª AVALIAÇÃO 2024.1 CURSO DE ADMINISTRAÇÃO BLOCO VII 

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 
BR 316 - Km 302,5. Bairro Altamira. CEP. 64.602-000. Picos Piauí. (89) 99994-9918 / (89) 99405-9609. CNPJ. 05.949713/0001-10 

www.faculdadersa.edu.com.br 

 

 

 

DATA LIMITE P/ REQUERIMENTO DA PROVA DE 2º CHAMADA: 24/06/2024 DATA DA PROVA DE 2ª CHAMADA 25/06/2024 

 

 

TURMA/DISCIPLINA 

CONT_BL07_N DATA DA PROVA HORÁRIO LOCAL OBSERVAÇÕES 

ÉTICA  (EaD) 15/06/2024 10:00 às 12:00 SALA 03 REVISÃO: 08:00 ÀS 09:40 

DIREITO DO CONSUMIDOR 12/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 31  

FINANÇAS E ORÇAMENTOS EMPRESARIAIS 17/06/2024 20:00 às 22:00 SALA 24  

INSTITUIÇÕES DE DIREITO PÚBLICO E PRIVADO 18/06/2024 18:00 às 20:00 SALA 03  

POLÍTICAS DE RECURSOS HUMANOS 14/06/2024 20:00 às 22:00 SALA 24  

ESTÁGIO SUPERVISIONADO I 12/06/2024 10:00 às 12:00 VIRTUAL  

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I 20/06/2024 20:00 às 22:00 SALA 20  

 

OBSERVAÇÃO DATA DO EXAME FINAL 27/06/2024 

 

 

 

 
Ana Ceres Martins de Sá 

                        Coordenação de Administração 

http://www.faculdadersa.edu.com.br/

